
Son en Breugel - Verkeersbesluit

bushalte Meubelboulevard

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van

burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel bevoegd om verkeersbesluiten te

nemen. Deze bevoegdheid is door het college van burgemeester en wethouders gemandateerd aan

het afdelingshoofd van de afdeling Ruimte en Samenleving.

Aanleiding voor het verkeersbesluit is de gunning van een nieuwe concessie aan vervoerder Hermes

en een verzoek van deze vervoerder dat bij de gemeente Son en Breugel is binnengekomen.

Vereiste ten aanzien van het besluit

Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een

verkeersbesluit te worden genomen:

1. De plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens,

en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt

krachtens een verkeersbesluit.

2. Maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit,

indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken.

 

Overwegende:

dat per 15 december 2019 een nieuwe dienstregeling wordt doorgevoerd welke wordt uitgevoerd door

Hermes;

dat de gemeente Son en Breugel in samenwerking met ondernemers, Hermes en provincie Noord-

Brabant heeft verzocht om de routering van de HOV-lijn 406 Eindhoven CS - Meubelboulevard Ekkersrijt

v.v. op de Meubelboulevard te wijzigen;

dat de gemeente Son en Breugel de multimodale bereikbaarheid van bedrijventerrein Ekkersrijt, de

Meubelboulevard in het bijzonder, nastreeft;

dat de routewijziging van deze lijn door het Tactisch Ontwikkel Team (waaronder Hermes, reizigersoverleg

en provincie) is goedgekeurd en vanaf 15 december 2019 gaat routeren via Eindhoven CS –

Winkelcentrum Woensel – Science Park – Meubelboulevard (400 0 - 6000 - 10.000) v.v.;

dat vervoerder Hermes heeft verzocht om de lijnvoering van stadslijn 9 te wijzigen, waarbij deze lijn

voortaan (onder nieuwe lijnnummers 21 en 22) gaat rijden tussen Ekkersrijt en Breugel v.v. respectievelijk

Ekkersrijt en De Gentiaan v.v.;

dat de routewijziging van stadslijn 9 en HOV-lijn 406 behoudens de gewijzigde halte op de

Meubelboulevard en het opheffen van de haltes Meubelplein geen gevolgen heeft voor het aanbod

aan haltes in de woonkern Son en Breugel;

dat bij de plaatsbepaling van de nieuwe bushalte de (mogelijkerwijs strijdige) belangen tussen

verkeersveiligheid, bereikbaarheid en leefbaarheid zijn afgewogen;

dat het hierbij het streven is dat de genoemde maatregelen vanaf 15 december 2019 gerealiseerd zijn,

op het moment dat de gewijzigde dienstregeling ingaat;

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de politie;

dat de onder ‘besluiten’ benoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Son en Breugel en binnen

de bebouwde kom zijn gelegen.

 

BESLUIT

Nr. 63704

STAATSCOURANT 19 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 63704 19 november 20191



Op grond van voorgaande overwegingen besluit het college:

1. tot het aanleggen van één toegankelijke bushalte door plaatsing van bord L3 van bijlage 1 van

het RVV 1990 in de Ekkersrijt 4000;

2. tot het opheffen van de fietsoversteek en één zebrapad over Ekkersrijt 4000 ter hoogte van IKEA

door verwijdering van bord G11 en L2 in de Ekkersrijt 4000;

3. tot het aanwijzen van het fietspad tot voetpad door het verwijderen van bord G11 en plaatsing

van bord G7 aan Ekkersrijt 4000 ter hoogte van de IKEA-vestiging;

4. tot het opheffen van de bushaltes Meubelplein door het verwijderen van bord L3 in de Ekkersrijt

4400.

 

Doelstelling

De maatregelen zoals beschreven in dit verkeersbesluit streven, op basis van artikel 2 van de

Wegenverkeerswet 1994, de volgende doelstellingen na: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg;

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers;

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

Son en Breugel 5 november 2019

Namens deze,

Simon Megens

afdeling Ruimte en Samenleving

Mededelingen

Bezwaar- en beroep

Belanghebbenden kunnen conform de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na publicatie

van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Son en Breugel,

Postbus 8, 5690 AA Son en Breugel. In dit bezwaarschrift moet de naam en het adres van degene die

bezwaar maakt vermeld worden, evenals de datum waarop het bezwaarschrift is opgesteld. Het

bezwaarschrift moet ondertekend zijn en aangeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en om

welke reden(en). Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een

spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening

vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank, sector Bestuursrecht, Postbus 90.125, 5200 MA

in 's-Hertogenbosch. Bij het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten

worden betaald.
 

Staatscourant 2019 nr. 63704 19 november 20192


